

Kommentarer till fastigheten

Allmänt

Fastigheten ägs av Emådalens naturskyddsförening och består av tre skogsmarksdominerade skiften, samt två utskiften med inägomark. Skogstillståndet på fastigheten är överlag gott, skogen talldominerad och skogsmarken meddelbördig. Skogsskötslen har tidigare delvis bedrivits genom plockhuggning och blädning och är därför bitvis luckig. Åldersfördelningen visar på en hög andel äldre skog, på ca 65 procent av skogsmarksarealen är skogen äldre än 80 år. Virkesförrådet per hektar ligger över genomsnittet för kommunen. Vissa sträckor av fastighetsgränsen bör märkas upp bättre i terrängen och skogsbilvägarna bör förbättras.

Avverkning

Avverkningsförslaget är lagt på en högre nivå än tillväxten under planperioden. Detta gör att virkesförrådet sänks från 171 till 167 skogskubikmeter per hektar vid planens utgång, om man följer planens avverkningsförslag. Huvuddelen av virkesvolymen faller ut via föryngringsavverkning.

Skogsvård

Föryngring av skog sker på fastighetens magrare marktyper (T22 och sämre) med fördel genom fröträdställning och markberedning. Bördigare och grandominerade områden bör föryngras med hjälp av markberedning och plantering. Föreslagen röjning bör vara en prioriterad uppgift på fastigheten.

Naturvård

Naturvärdena på fastigheten är främst knutna till hagmarksskogen närmast bykärnan och nyckelbiotopen mot lilla Fjärsjön. Området kring Stubbhult (43 hektar) är av länsstyrelsen klassat i skyddsklass 2 , "mycket höga naturvärden".

Mossinventering har nyligen genomförts på tre områden på fastigheten och och tre rödlistade och tre sällsynta mossor hittades. Dessa redovisas i bilaga under flick 6 i skogsbruksplanen. För att nå PEFC-certifieringens krav på att 5 % av frisk, fuktig, produktiv skogsmarksareal på sikt skall domineras av lövträd, bör avdelningarna, 34, 41 och 44 långsiktigt domineras av lövträd.

Fastigheten har stora ornitologiska värden och häckande fågel av följande arter har noterats:

Järpe
Tjäder
Orre
Nötkråka
Mindre hackspett
Göktuta
Sparvhök
Duvhök
Pärluggla
Nattskära